GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Secretário de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

LEANDRO DE SOUZA SOARES
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 IVAN RODRIGUES FALCÃO FILHO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

NELSON FELIPE LOPES MAIA
Secretário de Meio Ambiente

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALMIR GONÇALVES DE OLIVEIRA
Secretário de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário Agricultura, Abastecimento,

Pesca, Indústria, Comércio e Expansão Econômica

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Interino

Terça - Feira,10 Janeiro de 2017

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VIII – Nº1083

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................3/4 Pgs

    ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente.............................4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 027 DE 10 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Memorando nº 05/2017 da Secretaria Municipal da Família, Ação
Social, Cidadania e Habitação,

R E S O L V E

Designar a servidora ANA PAULA MAGRANI DA CUNHA,
matrícula nº 3.248, Diretora Geral de Administração da Secretaria
Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, como
interlocutora deste Município junto ao Tribunal de Contas do Es-
tado do Rio de Janeiro, objetivando controlar o cumprimento das
ações pertinentes ao processo TCE/RJ 221.186-06/2013, com vali-
dade a contar de 01/01/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIOPRETO, em 10 de janeiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 028 DE 10 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do
Memorando nº 06/2017 da Secretaria Municipal da Família, Ação
Social, Cidadania e Habitação,

R E S O L V E

Designar a servidora ANA PAULA MAGRANI DA CUNHA,
matrícula nº 3.248, Diretora Geral de Administração da Secretaria
Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, como
Secretária Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social,
sem ônus, com validade a contar de 01/01/2017.

ANO VIII Nº 1083
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VIII Nº 1083
Terça - Feira

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 10 de janeiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 029 DE 10 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do Memorando nº 07/2017 da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação,

R E S O L V E

Designar a servidora ANA PAULA MAGRANI DA CUNHA, matrícula nº 3.248, Diretora Geral de Administração da
Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, como responsável pelos Bens Patrimoniais do
Fundo Municipal de Assistência Social, Unidade de Controle nº 21.36.82, com validade a contar de 01/01/2017.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 10 de janeiro de 2017.
.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 030 DE 10 DE JANEIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, nos
termos do procedimento administrativo nº 198/2017 da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habi-
tação,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora ANA PAULA MAGRANI DA CUNHA,  matrícula nº 3.248, portador
da CNH 00119740769, a conduzir as viaturas desta Municipalidade, abaixo mencionadas:

VW Gol  – placa KXC 5428
VW Gol – Placa KOV 9697

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIOPRETO, em 10 de janeiro de 2017.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 1077, de 03/01/2017, pagina 07.

PORTARIA Nº 020 DE 02 DE JANEIRO DE 2017
Onde se lê: Almir Gomes de Oliveira
Leia-se:       Almir Gonçalves de Oliveira

          GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 10 de janeiro  de
2017.

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

SÃO JOSÉ
10 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VII Nº 1083
Terça - Feira

ANO VIII Nº 1083
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  nº 001/017.

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, PARA ATEN-
DIMENTO DAS  DIVERSAS SECRETARIA MUNICIPAIS, NOS MOLDES DO ANEXO  DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO:  27 de JANEIRO de 2017.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) a partir das 14:00 horas do dia
16/01/2017.
· Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 2224 1326, ramal 301 e 2224 1552 (fax), no horário
de 09:30 às 16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 12  de  JANEIRO  de 2017.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO

CONVOCAÇÃO:

Convocamos a servidora abaixo relacionado para comparecer junto à Divisão de Recursos Humanos, da Prefei-
tura Municipal de São José do vale do Rio Preto na Rua Cel. Francisco Limongi, 125, das 9:00 às 16:30 horas, no prazo
máximo de 72 (setenta e duas) horas, improrrogáveis, visando retornar suas atividades ou apresentar suas contra-
razões.
                     Visto que o prazo de sua licença sem vencimento teve encerramento em 01/01/2017.

Servidora:

ELINÉA DE OLIVEIRA SANTOS.

 São José do Vale do Rio Preto, 10 de janeiro de 2017

SIRLÉA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627

COMUNICADO:

Convocamos o servidor abaixo relacionado para comparecer junto à Divisão de Recursos Humanos, da Prefeitura
Municipal de São José do vale do Rio Preto na Rua Cel. Francisco Limongi, 125, das 9:00 às 16:30 horas, no prazo máximo
de 72 (setenta e duas) horas, improrrogáveis, visando tomar ciência do despacho da  Ilustríssima Assessora Jurídica,
datado de14/12/2016 no feito número: 7734/2016.

Servidores:

LUIS ANTÔNIO ELIAS PERFEITO

 São José do Vale do Rio Preto, 10 de janeiro de 2017.

SIRLÉA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627

COMUNICADO:

Convocamos os servidores abaixo relacionados para comparecer junto à Divisão de Recursos Humanos, da
Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto na Rua Cel. Francisco Limongi, 125, das 9:00 às 16:30 horas, no
prazo máximo de 72 (setenta e duas) horas, improrrogáveis, visando retornar suas atividades ou apresentar suas contra-
razões.
                    O NÃO comparecimento no prazo estabelecido poderá configurar abandono do cargo, com a imputação das
penas previstas na Lei Complementar nº 47/2013.

Servidores:

CARLOS ALCIDES LIBÓRIO TELLES
JAQUELINE MACHADO DE SANTANA LOPES

 São José do Vale do Rio Preto, 10  de janeiro de 2017

SIRLÉA ESTEVES MACIEL DIAS
Chefe da Divisão de RH

MAT.: 1627

ANO VIII Nº 1083
Terça - Feira

SÃO JOSÉ
10 de Janeiro de 2017

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
10 de Janeiro de 2017

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VIII Nº 1083

Terça - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 10, DE 09 DE JANEIRO DE 2017.

Nomeia para o cargo de provimento em comissão que menciona.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear o Sr. ARTHUR ROSA QUINTAS VENAS, para o cargo de provimento em comissão de Assessor
Parlamentar I, a partir de 09 de janeiro de 2017.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FRANCISCO LIMA BULHÕES
Presidente da Câmara Municipal

		pmsjvrp@uol.com.br
	2017-01-10T20:08:51+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial